
46 π FILATELIE  10/2020

Kat. č. název emise                        cena SS

PL katal. tržní
574 Fučík 1951 5.000 6.000
594-95 Pražské jaro 1951 17.000 30.000
611 Jirásek 1951 15.000 54.000
757, 759 Pražské jaro 1953 1.900 2.400
771 Revolucionář 1954 3.200 5.000
774 Mauzoleum 1954 2.900 3.800
789 Turistika 1954 6.000 7.500
840-43 I. kroje 1955 6.500 11.000
913-16 II. kroje 1956 3.200 4.000
950 Lidice 1957 550 500
968-71 III. kroje 1957 3.200 5.500
1018-22 Houby 1958 2.400 3.000
1023-25 UNESCO 1958 800 1.000
1078-84 Ptactvo 1959 2.300 3.500
1148-53 Květiny 1960 2.000 2.700
1217-25 Motýli 1961 4.900 7.500
1263-67 Praga 1962 1.900 3.000
1263-4b - soutisk 80 120
1269 FIP 1962 800 850
1279-84 Brouci 1962 2.400 3.200
1331-36 Lidové umění 1963 1.500 10.000
1347-52 Kozorozi 1963 2.600 5.000
1377-82 Květiny 1964 2.400 3.800
1386 MFF 1964 750 1.900
1394-99 Tokio 1964 2.800 6.000
1396 - široký okraj 4.800 7.000
1439-43 Osvobození 1965 1.200 4.000
1489-95 Léčivé rostliny 1965 2.400 3.600
1526-31 Motýli 1966 2.000 4.800
1541 Indián 1966 1.600 8.200
1600-05 Montreal 1967 800 1.700
1626 Ondřejov 1967 500 500
1655 50. výročí ČSR 1968 600 500
1718 Znak Prahy 1968 1.300 700
1783-85 TANAP 1969 500 1.400
L33-36 Lázně 1951 26.000 26.000
L50-53 Praga 1962 1.900 2.500
L69-71 Praga 1968 450 400

Tržní ceny desetibloků 1951-69

Studijní informace o 10-blocích a aršících nalez nete
v publikacích Ocelotisk z plochých desek (s přílohou):
1. díl (1945-53) - 495 Kč; 2. díl (1953-60) - 550 Kč; 
3. díl (1961-68) - 595 Kč; Motýli 1961 - 250 Kč;
1.+2.+3. společně jen 1.390 Kč; všechny 4 - 1.620 Kč.
Filatelie Karlin, Vacínova 3, Praha 8, tel.: 284 824 040;
nebo objednejte k zaslání poštou (+ balné a poštovné)
e-mailem na: m.hauptman@seznam.cz Red-

Zkušení sběratelé už na přelomu 50. a 60. let minu -
lého století říkali, že čs. desetibloky jsou „smetanou“
naší známkové tvorby - a praxe jim v následujících
desetiletích dala za pravdu. Katalog POFIS 2015 vcelku
věrně zachytil jejich ceny, které se však během násle -
dují cích pěti let samozřejmě dále vyvinuly. Proto při-
nášíme přehled aktuálních tržních cen podle výsledků
dosažených v aukcích v posledních dvou letech (za PL
obvyklé, tedy průměrné jakosti). K uvedeným cenám
je třeba přičíst ještě cca +15 % aukční provize. hod- kat. cena

nota barva průsvitka Mi. č. emise S g

1 c hnědá CACA 98 1912 4 1
CACA 114 1921 2 0,50

2 c zelená/zelená CACA 99 1912 14 0,50
zelená – modro CACA 115a 1921 4 1

– žluto b 16 2
šedá CACA 127 1931 30 12

3 c šedá CACA 128 1931 12 1
4 c červená CACA 100 1912 7 0,50

CACA 116 1921 6 0,50
5 c fialová CACA 129 1931 19 0,50
6 c oranžová CACA 101 1912 7 2
8 c šedá CACA 102 1912 36 8

CACA 117 1921 24 55
oranžová CACA 130 1931 6 2

10 c modrá CACA 103 1912 35 0,50
CACA 118 1921 8 0,50

12 c fialová na žluté CACA 104 1912
- vzadu – žlutá x 10 12

– bílá y 10 22
CACA 131 1931 22 4

20 c zelená/fialová CACA 105 1912 12 1,50
CACA 119 1921 10 0,50

25 c fialová/fialová CACA 106 1912
- typ I 35 38

II 260 100
CACA 120 1921 9 1

30 c oranžová/fialová CACA 107 1912 35 10
CACA 121 1921 15 2,50

50 c černá na zelené CACA 108 1912
- vzadu – zelená x 34 2

– bílá y 26 7
– olivováx) z 1.900 44

CACA 122 1921 25 0,50
1 $ mo./fial. na modré CACA 109 1912 75 6

CACA 123 1921 55 1
2 $ černá/červená CACA 110 1912 240 90

CACA 124 1921 190 9
3 $ fialová/zelená CACA 111 1912 360 130

CACA 125 1921 240 90
5 $ čv./zel. na zelené CACA 112 1912

- vzadu – zelená x 950 600
– bílá y 900 440
– olivová z 1.600 500

CACA 126 1921 700 100
10 $ černá/fial. na čv. CACA 113 1912 850 120

Výplatní známky Hongkongu s králem Jiřím V.

x) Existují i varianty „za“ – vzadu světle žlutozelená (36/10
ME), a „zb“ – na světle žlutozeleném papíru (40/12 ME).
Známky Mi. 98-126 existují i s přetiskem CHINA – nejde o
emisi Hongkongu, ale o vydání pro Britské pošty v Číně. 

Něco málo o Hongkongu (4)

Známky s Jiřím V. se vyskytují se dvěma průsvitkami.
CACA CACA


